

Eidaperes kasvab Gabrieli kuusik

Nagu mujalgi, pandi eile lõppenud metsanädalal Eidapere metskonnas kasvama hulk noort metsa. On ju lõppraie maht siinkandis üsna suur. Et ka Johannese seminari juhtijate suhted siinsete metsadega on aastaringsed, käisid nüüd abiks ka nende kasvandikud Kehtnast. Tublisti tehti tööd, eriti taimeaias, Eidapere põhikooli õpilased. Ka neid, kes aasta jooksul raielangi ostnud, on kevadtöödeks tagasi kutsutud. On tulijaidki.

Mis tänavuse metsaistutamise Eidaperes eriliseks tegi, sai teoks juba enne metsanädalat. Metsaametist anti läinud sügisel metsaülemale Taivo Raudsaarele teada ühest isemoodi Saksamaa vanahärrast ja tema plaanidest. Kirja teel jõuti kokkuleppele ja aprillis saabuski 73aastane Hans-Joachim Gabriel oma vastavalt kirjatud "Volkswageniga" Eidaperre.

Tulnud Leedu ja Läti kaudu, sai Eesti talle nüüd juba 18. riigiks, kus ta on kasvama pannud ühe hektari metsa. Nii sirguvad härra Gabrieli istutatud puud läbi kogu Euroopa Iirimaast Türgini.

Eidaperes anti tema käsutusse lageraielank, istikud ja abiks noor metsavaht Aivo Rahuoja. Tööriistad olid tal endal kaasas. Viie päevaga sai 3800 noort kuusetaime Rukkimäe vahtkonnas metsamulda. Küllap hakatakse siin kunagi rääkima Gabrieli kuusikust.

Töö lõpetuseks korraldas metsaülem oma kaugelt saabunud töömehele ringreisi Saaremaal. Ehtsa "rändrüütlina" olnud külaline üsna skeptiline nii Euroopa Ühisturul kui ka kuulsa saksa "ordnungi" suhtes. Abielustaazhigi olevat eluaegsel poissmehel alles üks kuu.

Meilt lahkus härra Gabriel 3. mail Kaliningradi oblastisse. Ise Preisimaalt pärit, suhtunud ta sealsesse praegusse põhirahvastikku, st venelastesse, suure sümpaatiaga. Sõja ajal lendurina Simferopolis teenides sattunud ta vangistusse ja jäetud laagrisse saatmise asemel väeosa juurde tööle ja toidule. Kui hiljem vene väeosa ümber piirati ja omakorda vangi langes, püüdnud lendur tasuda samaga. Selline oli siis ühe saksa mehe saatuse ja tema tegemised Eestimaal.

Ega mets oli ainult puud. Metsanädala lõpetuseks korraldati Eidapere õpilastele lindude tundmaõppimine nende laulu järgi. Juhendas asjaarmastajast ornitoloog Avo Kannike.

Leo Ilves